
UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń, o których mowa w art. 85 ust. 6 i 7 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej dla rodzin pomocowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 6 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej w ten sposób, że rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka za 
czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują wynagrodzenie w przypadku umieszczenia: 

a) 1 dziecka – 60 % otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

b) 2 dzieci – 65% otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

c) 3 i więcej dzieci – 70% otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

§ 2. Ustala się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 7 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej w ten sposób, że rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których 
mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują 
wynagrodzenie w przypadku umieszczenia: 

a) 1 dziecka – 60% otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

b) 2 dzieci – 65% otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

c) 3 i więcej dzieci – 70% otrzymywanego miesięcznie wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79083112-B6A1-4719-A22F-B272F7FC0183. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79083112-B6A1-4719-A22F-B272F7FC0183. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwał w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń, o których mowa w art. 85 ust. 6 i 7 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dla rodzin pomocowych 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 85 ust. 1 ustala 
minimalne wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Zgodnie z art. 91 ww. ustawy Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość świadczeń 
pieniężnych, o których mowa między innymi w art. 85 ustawy. 

Na terenie Powiatu Sulęcińskiego funkcjonuje 6 zawodowych rodzin zastępczych, w których łącznie przebywa 
24 dzieci. 

Zgodnie z art. 69 ustawy rodzina zawodowa oraz prowadzące rodzinny dom dziecka mają prawo do 
czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem w związku z wypoczynkiem, w wymiarze 30 dni 
kalendarzowych w okresie 12 miesięcy. W okresie czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem przez 
rodzinę zastępczą, piecza zastępcza nad dzieckiem może zostać powierzona rodzinie pomocowej. 

Rodziną pomocową może być rodzina zastępcza niezawodowa, rodzina zastępcza zawodowa lub prowadzący 
rodzinny dom dziecka, małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkoleni do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny przysposabiającej. 

Zgodnie z art. 85 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
rodziny pomocowe za czas sprawowania opieki otrzymują miesięczne wynagrodzenie, które proponuje się 
uzależnić od liczby dzieci objetych opieką. 

Wobec powyższego podjecie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa sie za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79083112-B6A1-4719-A22F-B272F7FC0183. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


